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WZZ-2375-27-1058-07/2022 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
 

Dotyczy: w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych, o jakich 
stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019) – dalej „ustawa Pzp” pn.: 
  

„Dostawa odczynników do badań hematologicznych w tym materiałów kontrolnych i materiałów 
zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora podstawowego i analizatora pomocniczego  

dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie” 

 
 

Znak sprawy: 27/2022 
 

Na podstawie art. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od 
Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści: 

 
Pytanie nr 1 dot.  

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze 
sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę 

umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź nr 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 2: dot. §2 ust. 11 wzoru umowy, Załącznik nr 3 do SWZ.  

Prosimy o dodanie zastrzeżenia poprzez dodanie zdania:  

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od 
terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 
kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.  
Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 3 dot.  §2 ust. 15 wzoru umowy, Załącznik nr 3 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego zapisu.  

Tak jak podano w Załączniku nr 2 do SWZ odczynniki konfekcjonowane są w opakowaniach przewidzianych przez 
producenta zgodnie z ich rejestracją. Wykonawca nie praktykuje dla zaoferowanych wielkości opakowań w 

Załączniku nr 2 do SWZ rozdzielania opakowań na pojedyncze sztuki. W związku z powyższym nie ma możliwości 
zamawiania „niezależnie od sposobu pakowania” jak zostało to opisane w §2 ust. 15. 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 4: dot. §4 ust. 1 pkt 2)  wzoru umowy, Załącznik nr 3 do SWZ. 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów dot. serwisu poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, 
tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 
stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”? 

Odpowiedź nr 4:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 5 dot. §5 ust. 9 wzoru umowy, Załącznik nr 3 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego wystawiania faktur zbiorczych raz w miesiącu (rozliczeń 
w okresach miesięcznych) oraz modyfikację niniejszego zapisu w brzmieniu: „Wykonawca będzie wystawiał 
fakturę każdorazowo po dokonaniu dostawy”. 
Zgodnie z art. 19a ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 
535 z późn. zm.), obowiązek podatkowy powstaje z chwilą dokonania dostawy towarów lub wykonania usługi, 

natomiast w odniesieniu do przyjmowanych częściowo usług, usługę uznaje się również za wykonaną w 
przypadku wykonania części usługi, dla której określono zapłatę. Wskazujemy, iż Wykonawca zobowiązany jest 

do wystawienia faktury każdorazowo po dokonaniu dostawy przedmiotu niniejszej umowy tj. odczynników i krwi 

kontrolnej. 
Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 6:  §5 ust. 14 wzoru umowy, Załącznik nr 3 do SWZ.  
Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie:  

„odsetki ustawowe za opóźnienie zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 7: dot. załącznika nr 8 do SWZ  pkt 13.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skalkulowanie materiału kontrolnego zgodnie z terminem, w którym parametry 

oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych 

zakresów gwarantujących prawidłową pracę analizatorów oraz w ilości zabezpieczającej wykonanie kontroli na 3 
poziomach codziennie przez cały okres trwania umowy jednak nie krótszym niż 14 dni?  

Odpowiedź nr 7:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 8: dot. załącznika nr 8 do SWZ  pkt 14.  
W związku z wymogiem oznaczania płynów ustrojowych (w tym PMR) zwracamy się z pytaniem do 

Zamawiającego czy wymaga dodatkowo, aby objętość próbki potrzebna do zaaspirowania płynów ustrojowych 
(płyny z jam ciała , PMR) w trybie otwartej mikroprobówki wynosiła poniżej ≤ 250 μl?  

Odpowiedź nr 8:  
TAK, zamawiający ze względu na rodzaj materiału jakim jest PMR określa, że objętość PMR do 

badania powinna być poniżej 250ul.  

 
Pytanie nr 9: dot. załącznika nr 8 do SWZ  pkt 21.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowane analizatory posiadały oprogramowanie w języku angielskim i 
jednocześnie wbudowaną w oprogramowanie instrukcję obsługi w języku polskim pozwalającą na automatyczne 

przekierowanie do działań naprawczych, po wykryciu ewentualnego błędu w trakcie pracy analizatora? Pozwala to 

na szybkie usunięcie błędu, powrót do rutynowej pracy oraz oszczędność czasu co jest bardzo istotne w sytuacji 
konieczności szybkiego wykonania badań dla pacjentów.  

Odpowiedź nr 9: :  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 10: dot. załącznika nr 8 do SWZ  pkt 5.  

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z powszechną praktyką co 

najmniej parametry RBC, HGB, HCT, WBC, PLT były parametrami mierzonymi (nie wyliczanymi), z których 
następnie wyliczane są odpowiednie wskaźniki (m. in. czerwonokrwinkowe, płytkowe)?  

Odpowiedź nr 10:  
Tak , Zamawiający zgodnie z dostępną technologią ma na uwadze RBC, WBC, PLT, HGB, HCT jako 

parametry mierzalne z których wyliczane są pozostałe wskaźniki.  

Automatyczny analizator hematologiczny pozwalający na wydawanie minimum następujących 
parametrów morfologii krwi:  

- parametry czerwonokrwinkowe: RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW- SD, RDW-CV;  



- parametry białokrwinkowe: WBC, NEUT#, NEUT%, LYMPH#; LYMPH%, MONO#, MONO%, EO#,   
EO%, BASO#, BASO%; IG#, IG%;  

- parametry płytkowe: PLT, PDW, MPV, P-LCR, PCT, PLT-F  

 
Pytanie nr 11: dot. załącznika nr 8 do SWZ.  

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane analizatory były wyposażone w dedykowany osobny tryb pracy dla 
próbek z niską leukocytozą, a Użytkownik miał możliwość manualnego wyboru tego trybu pomiaru, co daje 

Użytkownikowi możliwość decyzji kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej dodatkowy pomiar będzie wykonany? 
Odpowiedź nr 11:  

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 
Pytanie 12: dot. §2, pkt 3 wzoru umowy załącznika nr 3 do SWZ.  

Czy w zawiązku z aktualną sytuacją na świecie i wydłużonym czasie transportu analizatorów od producenta, co 
jest niezależne od Oferenta, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

dostawy analizatorów do siedziby Zamawiającego i instalacji w Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej SPZOZ 

MSWiA w Szczecinie do 14 dni roboczych lub 21 dni kalendarzowych, z tym że jeżeli koniec terminu wypadnie w 
weekend termin uległby wydłużeniu o 1 dzień roboczy, następny po weekendzie? 

Odpowiedź nr 12:  
Tak, zamawiający wyraża zgodę. 
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